links van M, wat tien keer meer getalle is as op getallelyn AB.

Doen 'n voorbeeld
Ons kan die volgende getalle op die getallelyn vind:

15 000 lê tussen B en C; 32 500 lê tussen D en E;
65 730 lê tussen G en H; 96 857 lê en

Ons kan hierdie getalle in woorde skryf:
15 000: vyftienduisend

32 500: twee-en-dertigduisend vyfhonderd
65 730: vyf-en-sestigduisend sewehonderd en dertig
96 857: ses-en-negentigduisend aghonderd sewe-en-vyftig

90 Kwartaal 2

Ons kan hierdie getalle op 'n abakus voorstel. Elke abakus het vyf

stawe nodig.

Aktiwiteit 1

Kyk na die tekeninge P, Q, R en S hieronder.

1 Skryf die getal wat deur elke tekening voorgestel word, in
syfers neer.

2 Skryf die getal wat deur elke tekening voorgestel word, in